ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND
V/v báo cáo công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2024

     Kính gửi:

- Chánh Thanh tra huyện;

- Trưởng phòng Tư pháp;

- Trưởng phòng Nội vụ;

- Giám đốc Trung tâm TT-VH-TT huyện.

 Thực hiện Công văn số 1133-CV/HU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc báo cáo tình hình, kết quả công tác giáo dục liêm chính tại cơ

quan, đơn vị và địa phương; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Tư pháp, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

huyện: Báo cáo việc thực hiện của đơn vị mình và kết quả tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện liên quan đến công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (Cụ thể như: hội nghị, phương tiện truyền

thông, phổ biến công tác phòng chống, tham nhũng, tin, bài tuyên truyền, các loại

hình văn hóa, nghệ thuật…); đánh giá kết quả giáo dục liêm chính đã có tác động

như thế nào đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thời gian

qua.

2. Phòng Nội vụ: Báo cáo kết quả tham mưu Ủy ban nhân dân huyện việc

xây dựng các nội dung về liêm chính để giáo dục cán bộ, đảng viên, công chức

(nội dung giáo dục liêm chính) như: Trách nhiệm nêu gương; chuẩn mực đạo đức

nghề nghiệp, đạo đức công vụ, quy tắc ứng xử (nêu rõ những quy tắc, chuẩn mực

có nội dung liêm chính, không tham nhũng, tiêu cực).

3. Thời gian lấy số liệu báo cáo: Từ ngày 01/01/2016 (từ đầu nhiệm kỳ Đại

hội XII của Đảng) đến ngày 31/12/2023 (có đề cương gửi kèm). Báo cáo gửi Ủy

ban nhân dân huyện (qua Thanh tra huyện) chậm nhất ngày 08/5/2024.

4. Giao Thanh tra huyện: Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị tổng hợp tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy trước ngày

10/5/2024.

 Yêu cầu Chánh Thanh tra huyện, Trưởng phòng Tư pháp, Trưởng phòng

Nội vụ và Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện khẩn

trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-05-06T10:57:46+0700

		2024-05-06T14:32:37+0700

		2024-05-06T14:32:37+0700

		2024-05-06T14:32:37+0700